
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ QUẢNG TRUNG                               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:        /QĐ-UBND                                   Quảng Trung, ngày     tháng    năm 2025 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy chế, điều lệ giải bóng đá Nam xã Quảng Trung 

Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG TRUNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2025 về việc tổ 

chức các hoạt động tuyên truyền, Văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao Mừng Đảng- 

Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025. 

Căn cứ Quyết định số:12/QĐ-UBND, ngày 13 tháng 01 năm 2025 của 

UBND xã Quảng Trung về việc Ban tổ chức giải bóng đá Nam xã Quảng Trung  

Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025; 

Theo đề nghị của công chức văn hóa xã hội xã Quảng Trung. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 
  

Điều 1. Ban hành quy chế, điều lệ tổ chức giải bóng đá Nam xã Quảng 

Trung Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 gồm có: ( 3 chương; 18 điều). 

Điều 2. Quy chế này áp dụng cho các đội bóng đá Nam tham gia giải thi đấu 

toàn xã Mừng Đảng – Mừng Xuân Ất tỵ năm 2025 do UBND xã Quảng Trung tổ 

chức. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Ban tổ chức giải bóng đá nam toàn xã; Văn phòng UBND xã; Công chức 

văn hóa xã hội; các cơ quan, đơn vị, các đội bóng tham gia mùa giải chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 
   Nơi nhận:                                                       

 - Như điều 3;                                                                                          KT. CHỦ TỊCH                                                                  

- Lưu: VP, BTC.                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH 

  

 

 

                                                                                 

                                                                                   

                                                                                                        Lê Đình Ninh 

 

 

 



2 

 

QUY CHẾ, ĐIỀU LỆ  

Giải bóng đá Nam toàn xã Mừng Đảng, Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 

(Quy chế này kèm theo quyết định số:     QĐ/UBND, ngày    tháng   năm 2025 của UBND 

xã Quảng Trung) 

               

          Thực hiện Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2024 của 

UBND xã Quảng Trung về việc tổ chức các hoạt động Văn hóa, thể thao, tuyên 

truyền Mừng Đảng, Mừng xuân Ất Tỵ - 2025, trên cơ sở ban hành kế hoạch tổ 

chức giải bóng đá nam mừng đảng, mừng xuân Ất tỵ năm 2025. Ban tổ chức xây 

dựng và ban hành Quy chế, điều lệ tổ chức giải bóng Nam toàn xã như sau: 

CHƢƠNG I  

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1: Giải bóng đá Nam toàn xã, là giải bóng đá phong trào do UBND xã 

Quảng Trung chủ trì, giao cho Ngành Văn hóa phối hợp với Đoàn Thanh niên tổ 

chức. Đối tượng tham gia là công dân, Đoàn viên và thanh niên tuổi từ 16 trở lên, 

là con em người địa phương. 

Điều 2: Thể thức thi đấu theo vòng tròn 1 lượt tính điểm, tại trung tâm văn 

hóa thể thao xã Quảng Trung. Nhằm tạo ra không khí thi đua sôi nỗi, vui chơi 

trong những ngày đầu xuân năm mới, Thời gian từ 04 đến 08 tháng giêng năm Ất 

Tỵ 2025 vào các buổi chiều từ 14h 30 phút đến 17 giờ 30 phút theo lịch của BTC. 

CHƢƠNG II  

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Điều 3: Đơn vị tham gia giải. 

- Mỗi thôn là một đơn vị tham dự giải gọi là một đội 

- Mỗi đội đăng ký tối thiểu 15 cầu thủ và tối đa không quá 24 cầu thủ Gồm 

09 cầu thủ thi đấu chính thức còn lại dự bị (đội bóng có 1 đội trưởng, 1 Huấn luyện 

viên, Trưởng Thôn làm trưởng Đoàn, Bí thư chi đoàn, CNCLB làm phó đoàn;   

  Điều 4: Đối tƣợng tham gia giải.  

Là Đoàn viên, thanh niên và công dân là con em địa phương, có đạo đức tốt 

và đủ sức khỏe để thi đấu bóng đá. Cầu thủ thuộc thôn nào thì thi đấu cho thôn đó. 

Không được thuê, mượn cầu thủ ở khác thôn, khác xã về tham gia thi đấu. 

Điều 5: Đăng ký thi đấu.  

Danh sách các cầu thủ đăng ký dự giải phải có xác nhận của Trưởng thôn. 

Hồ sơ tham dự phải nộp cho Ban tổ chức giải tối thiểu trước 10 ngày theo lịch thi 

đấu. Những vận động viên có trong danh sách đã đăng ký với Ban tổ chức và được 

Ban tổ chức xác nhận mới được quyền thi đấu. BTC và các đội bóng kiểm tra chéo 

thành phần đội bóng trước khi thi đấu. 

Điều 6: Trang phục thi đấu 



3 

 

- Các đội tham gia thi đấu phải mặc trang phục quần áo thể thao có số, thủ 

môn phải mặc áo khác màu với đội bóng của mình. Nếu hai đội có chung cùng 

màu áo thì cho hai đội bốc thăm để đổi màu áo khác trước giờ thi đấu. Các đơn vị 

phải đăng ký màu áo của đội mình về Ban tổ chức. 

- Cầu thủ phải mang giầy thể thao hoặc giầy ba ta có núm cao su, không sử 

dụng giày ra, giày có đinh, vật cứng phòng hộ chân gây chấn thương cho đội bạn. 

Điều 7: Thời gian, địa điểm thi đấu.  

- Thời gian khai mạc vào hồi 13 giời 30 phút ngày 04 và bế mạc vào hồi 17 

giờ 30 ngày 08  tháng giêng năm Ất Tỵ - 2025.  

- Địa điểm thi đấu tại trung tâm văn hóa thể thao xã Quảng Trung 

- Lịch thi đấu Ban tổ chức thông báo cụ thể đến các đội  trước để các đơn vị 

chủ động tham gia.  

* Nội dung lễ khai mạc 

+ Ổn định tổ chức 

+ Thông qua chương trình 

+ Khai mạc và giới thiệu đại biểu 

+ Tuyên hệ của Vận động viên 

+ Tuyên hệ của tổ trọng tài 

+ Trao cờ lưu niệm cho các đội bóng tham dự giải 

+ Thi đấu 

*Nội dung lễ bế mạc 

+ Ổn định tổ chức 

+ Thông qua nội dung chương trình và giới thiệu đại biểu  

+ Báo cáo kết quả 

+ Trao giải và bế mạc 

Điều 9: Luật thi đấu.  

- Giải áp dụng luật bóng đá 07 người do Ủy ban Thể dục Thể thao phát hành 

và đang thực hiện. Do trọng tài điều hành, (mỗi trận đấu được quyền thay 5 cầu 

thủ), trường hợp cầu thủ thi đấu phạm lỗi với đối phương tùy theo mức độ nặng 

nhẹ trọng tài phạt thẻ vàng, hoặc thẻ đỏ (2 thẻ vàng bằng 1 thẻ đỏ, nếu cầu thủ bị 

thẻ đỏ thì truất quyền thi đấu trên sân và (dừng trận tiếp theo). 

Điều 10: Thể thức thi đấu.  

Ban Tổ chức cho các đội thi đấu vòng tròn một lượt tính điểm. (mỗi trận thi 

đấu gồm 2 hiệp, mỗi hiệp thi đấu bằng 30 phút, nghĩ giữa trận là 10 phút) 

Điều 11: Tính điểm - xếp hạng.  

- Tính điểm: Thắng 3 điểm, hòa 1 điểm, thua 0 điểm.  



4 

 

- Xếp hạng: Đội có điểm cao xếp từ trên xuống. Nêu có tổng điểm bằng 

nhau thì xét xếp hạng theo trình tự sau:  

+ Tính đối kháng trực tiếp 

+ Hiệu số bàn thắng - thua, đội nào cao xếp trước.  

+ Tính thẻ vàng và thẻ đỏ.  

Điều 12: Quy định về xử thua và hoãn trận đấu.  

- Trước giờ thi đấu 30 phút, hai đội làm thủ tục đăng ký với Ban tổ chức. 

- Đội nào đến muộn trừ điểm phong cách, đến muộn 30 phút không có lý do 

chính đáng so với giờ thi đấu BTC quyết định sử thua 0-1.  

- Đội nào tự ý dừng trận đấu để bỏ cuộc hoặc cố tình trì hoãn để trận đấu 

không tiếp tục thi đấu thì đội đó bị xử thua 0-1.  

- Chỉ có Ban tổ chức và Trọng tài điều hành trận đấu mới có quyền hoãn trận 

đấu.  

Điều 13: Quy định về khiếu nại.  

- Chỉ có Trưởng đoàn, phó đoàn, HLV hoặc đội trưởng đội bóng mới có 

quyền khiếu nại trọng tài hoặc BTC.  

- Nếu khiếu nại đề nghị giải quyết sau một trận đấu phải gửi văn bản sau khi 

kết thúc trận đấu chậm nhất 15 phút.  

- Ban Tổ chức xem xét và công bố kết luận công khai.  

Điều 14: Chế độ tài chính.  

a. Kính phí cho các đội.  

- Các đội tự lo kinh phí bồi dưỡng tập luyện, thi đấu và phương tiện đi lại.  

b. Kinh phí tổ chức giải.  

- Ban Tổ chức chuẩn bị kinh phí cho giải thưởng, tuyên truyền và các khâu 

tổ chức khác:  

Điều 15:  Ban Tổ chức giải, Trọng tài- Quyền hạn và Nhiệm vụ.  

1. Ban Tổ chức.  

Ban Tổ chức giải có nhiệm vụ thành lập tổ trọng tài, điều hành giải theo luật 

thi đấu và Điều lệ giải, đảm bảo cho Giải đạt kết quả tốt.  

3. Trọng tài.  

Do Ban Tổ chức bố trí, có nhiệm vụ điều hành trận đấu đúng luật, công 

bằng, khách quan và chính xác. 

Điều 16: Khen thƣởng:  

Danh hiệu và giải thưởng. Ban Tổ chức sẽ tặng giải thưởng gồm có: cờ, tiền 

thưởng cho các đội đạt giải, giải phong cách tặng cờ.  

Điều 17: Kỷ luật.  



5 

 

- Ban Tổ chức sẽ thi hành kỷ luật truất quyền thi đấu, cảnh cáo, hoặc khiển 

trách những đội bóng, cầu thủ, cổ động viên, trưởng đoàn hoặc phó đoàn vi phạm 

các quy định của Điều lệ Giải. Những cá nhân có lời nói, cử chỉ, tác phong kém 

văn minh hoặc hồ sơ không đúng với quy định của Ban Tổ chức cũng bị xử lý kỷ 

luật.  

CHƢƠNG III  

CÁC ĐIỀU KHOẢN KHÁC 

Điều 18: Chỉ có Ban tổ chức mới có quyền sửa đổi, bổ sung điều lệ này và 

trong quá trình tổ chức có gì vướng mắc, phát sinh các đơn vị phản ánh về thường 

trực BTC để thống nhất điều chỉnh cho phù hợp.  

Quy chế này được thông báo rộng rãi đến các đơn vị tham gia giải và có 

hiệu lực kể từ ngày ký. /. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

UBND XÃ QUẢNG TRUNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         BAN TỔ CHỨC                                Độc lập - Tự Do – Hạnh Phúc 

 

                                                         Quảng Trung, ngày        tháng 01 năm 2025 

 

LỊCH THI ĐẤU 

Giải bóng đá Nam toàn xã mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ - 2025 

 

 

Ngày 

 

Trận 
Tên Đội Ghi chú 

 

01/02/2025 

04 (AL) 

 

 

1 
1 gặp 3 

Trà 1  

Trà 2  

 

2 
2 gặp 4 

Lọc  

Dũng  

 

02/02/2025 

05 (AL) 

 

1 
1 gặp 5 

Trà 1  

Thạch  

 

2 
3 gặp 4 

Trà 2  

Lọc  

 

03/02/2025 

06 (AL) 

 

1 
1 gặp 2 

Trà 1  

Dũng  

 

2 
3 gặp 5 

Trà 2  

Thạch  

 

04/02/2025 

07 (AL) 

 

 

1 
2 gặp 5 

 

Dũng  

Thạch  

 

2 
1 gặp 4 

Trà 1  

Lọc  

 

05/02/2025 

08 (AL) 

 

 

1 
2 gặp 3 

Dũng  

Trà 2  

 

2 
4 gặp 5 

Lọc  

Thạch  

 

                                                                                                   BAN TỔ CHỨC  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

UBND XÃ QUẢNG TRUNG     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         BAN TỔ CHỨC                                  Độc lập - Tự Do – Hạnh Phúc 

 

                                                             Quảng Trung, ngày        tháng 01 năm 2025 

 

BIÊN BẢN 

XÁC NHẬN KẾT QUẢ 

Giải bóng đá Nam toàn xã mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ - 2024 

 

 

Ngày 

 

Trận 

 

Đơn vị 

 

Tỷ số 

Kết 

quả 

Đại diện  

ký nhận 

KQ 

 

Điểm 

 

01/02/2025 

04 (AL) 

 

 

1 

     

     

 

2 

     

     

 

02/02/2025 

05 (AL) 

 

1 

     

     

 

2 

     

     

 

03/02/2025 

06 (AL) 

 

1 

     

     

 

2 

     

     

 

04/02/2025 

07 (AL) 

 

 

1 

     

     

 

2 

     

     

 

05/02/2025 

08 (AL) 

 

 

1 

     

     

 

2 

     

     

 

                                                                                                 BAN TỔ CHỨC 

 
 


		2025-01-16T10:10:38+0700


		2025-01-16T10:16:09+0700


		2025-01-16T10:16:30+0700


		quangtrung.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-16T10:16:46+0700




